[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТЬДЕСЯТ ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 31.07.2019 г.                                 с. Агаповка                                              № 457
О согласовании замены части дотации
на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных районов, выделяемой из областного
фонда финансовой поддержки муниципальных
районов (городских округов, городских округов
с внутригородским делением) дополнительным
нормативом отчислений в бюджет Агаповского
муниципального района от налога на доходы физических лиц
Руководствуясь статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Законом Челябинской области «О межбюджетных отношениях в Челябинской области», Уставом  Агаповского муниципального района, Положением о бюджетном процессе в Агаповском муниципальном районе, Собрание депутатов Агаповского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Согласиться на замену части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов выделяемой из фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов, городских округов с внутригородским делением) дополнительным нормативом отчислений в бюджет Агаповского муниципального района от налога на доходы физических лиц на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
2. Организацию выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-финансовой и экономической политике Собрания депутатов Агаповского муниципального района (Л.П. Козлов) и заместителя главы Агаповского муниципального района по финансам и экономике - начальника Управления финансов Агаповского муниципального района
Гудкову Т.В..
3. Настоящее решение направить главе Агаповского муниципального района для подписания и обнародования в средствах массовой информации и на официальном сайте Агаповского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Агаповского муниципального района
                               Б.Н. Тайбергенов
Председатель Собрания депутатов
Агаповского муниципального района                                                С.А. Ульянцев